Transaksi Afiliasi dan Benturan Kepentingan Transaksi Tertentu. 

SCB berarti Standard Chartered Bank (Singapore) Limited, sebagai pembeli awal berdasarkan 

Perjanjian Pembelian. 

Surat Utang Awal berarti surat utang senior (Senior Notes) dalam jumlah sebesar USD 350.000.000 

(tiga ratus lima puluh juta Dolar Amerika Serikat) dengan tingkat bunga tetap sebesar 8,75% (delapan 

koma tujuh lima persen) per tahun dan jatuh tempo pada tahun 2029, yang diterbitkan oleh Perseroan 

dengan tanpa syarat (unconditionally) dan tanpa dapat ditarik kembali (irrevocably) dijamin dengan 

jaminan oleh Anak Perusahaan Penjamin. 

Surat Utang Baru berarti surat utang senior (Senior Notes) dalam jumlah sebesar USD 105.000.000 

(seratus lima juta Dolar Amerika Serikat) dengan tingkat bunga tetap sebesar 8,75% (delapan koma 

tujuh lima persen) per tahun dan jatuh tempo pada tahun 2029, yang diterbitkan oleh Perseroan dengan 

tanpa syarat (unconditionally) dan tanpa dapat ditarik kembali (irrevocably) dijamin dengan jaminan 

oleh Anak Perusahaan Penjamin, yang seluruhnya dibeli oleh SCB, selaku pembeli awal, sesuai 

dengan Perjanjian Pembelian. 

Surat Utang 2025 berarti surat utang senior (Senior Notes) dalam jumlah sebesar USD 675.000.000 

(enam ratus tujuh puluh lima juta Dolar Amerika Serikat) dengan bunga tetap sebesar 8,25% (delapan 

koma dua lima persen) per tahun dan jatuh tempo pada tahun 2025, yang diterbitkan oleh Indika Energy 

Capital IV Pte. Ltd. dengan tanpa syarat (unconditionally) dan tanpa dapat ditarik kembali (irrevocably)

[...]

telah setuju untuk menerbitkan dan menjual Surat Utang Baru kepada SCB, selaku pembeli awal. 
Sebelumnya, sesuai dengan Keterbukaan Informasi Perseroan tanggal 13 Mei 2024, Perseroan telah 
menyelesaikan penerbitan dan penawaran Surat Utang Awal sebesar USD 350.000.000 (tiga ratus lima 
puluh juta Dolar Amerika Serikat) pada tanggal 7 Mei 2024 berdasarkan Indenture. Surat Utang Baru 
akan dijual sesuai dengan Regulation S dari Securities Act dan akan merupakan “Surat Utang 
Tambahan” berdasarkan Indenture, dengan syarat dan ketentuan yang sama (selain terkait tanggal

[...]

Transaksi serta sebagai pemenuhan kewajiban terhadap ketentuan peraturan perundang-undangan 
yang berlaku. 

TRANSAKSI PENERBITAN SURAT UTANG BARU 

1. OBYEK TRANSAKSI 

(i) Penerbit Surat Utang Baru: 

Perseroan. 

(ii) Nilai Surat Utang Baru: 

Sebesar USD 105.000.000 (seratus lima juta Dolar Amerika Serikat). 

(iii) Jatuh Tempo Pembayaran Utang Pokok: 

Pokok Surat Utang Baru akan dibayarkan seluruhnya dan sekaligus pada tanggal jatuh 

tempo Surat Utang Baru yaitu pada tanggal 7 Mei 2029.  

(iv) Bunga dan Tempo Pembayaran Bunga:

[...]

Dolar Amerika Serikat), yang merupakan suatu rangkaian transaksi dengan penerbitan Surat 
Utang Awal, dimana setelah penerbitan, Surat Utang Baru akan dikonsolidasikan dan 
membentuk seri yang tunggal dengan Surat Utang Awal, sehingga jumlah keseluruhannya 
adalah sebesar USD 455.000.000 (empat ratus lima puluh lima juta Dolar Amerika Serikat). 
Berdasarkan Laporan Keuangan Konsolidasian Perseroan, total ekuitas konsolidasian 
Perseroan per 31 Desember 2023 adalah sebesar USD 1.377.137.450 (satu milyar tiga ratus 
tujuh puluh tujuh juta seratus tiga puluh tujuh ribu empat ratus lima puluh Dolar Amerika 
Serikat), sehingga penerbitan Surat Utang senilai total USD 455.000.000 (empat ratus lima 
puluh lima juta Dolar Amerika Serikat) adalah setara dengan 33,04% (tiga puluh tiga koma nol 
empat persen) dari total ekuitas konsolidasian Perseroan per 31 Desember 2023. 

3. Obyek Transaksi Pendapat Kewajaran 

Sesuai dengan penugasan yang diberikan, ruang lingkup penilaian yang dilaksanakan oleh